
         UCHWAŁA nr X/53/2011 
RADY GMINY KOWALA 

z dnia 7.10.2011r. 
 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 
roku - Kodeksu postępowania administracyjnego (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 ze zm.), 

Rada Gminy Kowala, po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rolnictwa, Ochrony 
Środowiska, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności w sprawie skargi Pana 
Stanisława Kolanowskiego i Rady Sołeckiej w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1 

Uznaje się za niezasadną skargę Pana Stanisława Kolanowskiego i Rady Sołeckiej w Augustowie 
z dnia 16 czerwca 2011 r. na działalność Wójta Gminy Kowala w przedmiocie działań 
podejmowanych w związku z odwołaniem z funkcji sołtysa Pana Stanisława Kolanowskiego. 

§ 2 

Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżących o sposobie załatwienia 
skargi. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy w Kowali 

 

        Arkadiusz Pięta 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr X/53/2011 

z dnia 7 października 2011 roku w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta 

 

Rada Gminy w Kowali – po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska, Porządku Publicznego i Ochrony Ludności z dnia 26 września 2011 roku w sprawie 

zarzutów na działalność Wójta Gminy Kowala na Zebraniu Wiejskim zorganizowanym w dniu 

14 czerwca 2011 roku, w związku z odwołaniem sołtysa  Augustowa P. Stanisława 

Kolanowskiego – uznaje skargę na Wójta w przedmiotowej sprawie za nieuzasadnioną. 

 

W dniu 14 czerwca 2011 roku w Zebraniu Wiejskim sołectwa Augustów uczestniczyli 

P.Waldemar Trelka Wicestarosta Radomski, P. Sławomir Stanik Wójt Gminy Kowala,  

P. Arkadiusz Pięta Przewodniczący Rady Gminy Kowala, radni gminy Kowala P. Lidia 

Ługowska,  P. Mieczysław Gębski,  P. Tadeusz Marczykowski, P. Henryk Szczęsny, Sołtys 

sołectwa Augustów P. Stanisław Kolanowski, Rada Sołecka Augustowa oraz mieszkańcy 

sołectwa Augustów. 

Zebranie Wiejskie rozpoczął sołtys Augustowa P. Stanisław Kolanowski, natomiast 

mieszkańcy wsi Augustów w demokratyczny sposób poprzez  głosowanie większością głosów 

wybrali na prowadzącego P. Arkadiusz Piętę Przewodniczącego Rady Gminy w Kowali. Wybór 

na prowadzącego P. Arkadiusza Pięty, wbrew zarzutom P. Stanisława Kolanowskiego odbył się 

zgodnie z zachowaniem wszelkich zasad obowiązujących na zebraniach wiejskich i nie może być 

mowy o rzekomym siłowym usunięciu P. Kolanowskiego od prowadzenia zebrania wiejskiego. 

 Po przedstawieniu porządku obrad na ręce prowadzącego wpłynął wniosek mieszkańców 

o odwołanie P. Stanisława Kolanowskiego z funkcji sołtysa. Odwołanie odbyło się w wyborach 

tajnych, zgodnie ze statutem sołectwa Augustów (§11 pkt.1 ppkt.1). Powołana została w tym celu 

3-osobowa Komisja Skrutacyjna, która liczyła głosy mieszkańców na stole prezydialnym 

w obecności Wicestarosty P. Waldemara Trelki, Wójta Gminy P. Sławomira Stanika, 

Przewodniczącego Rady P. Arkadiusza Pięty oraz Wiceprzewodniczącej Rady Gminy Kowala P. 

Lidii Ługowskiej i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kowala P. Henryka Szczęsnego, p. 

Stanisława Kolanowskiego, Rady Sołeckiej oraz protokolanta – pracownika Urzędu Gminy. 



Posądzanie władz gminy o „podkładanie karteczek” jest zwykłym pomówieniem, a wątpliwości 

Wicestarosty P. Waldemara Trelki, dotyczące nieprawidłowości przebiegu zebrania wiejskiego 

sołectwa Augustów nie mają żadnego potwierdzenia. 

Biorąc pod uwagę powyższe uznaje się zarzuty P. Stanisława Kolanowskiego i Rady 

Sołeckiej Augustowa na działania Wójta Gminy Kowala  w przedmiotowej sprawie za 

bezzasadne. 

 

        Przewodniczący 

        Rady Gminy w Kowali 

 

        Arkadiusz Pięta 

 
 


